



### **Forbrugerinformation**

Med baggrund i mange forbrugeres spørgsmål, vil vi gerne forklare vores prissætning af varmeprisen i 2022 og specielt prisstigningen for december måned.

Ingen i Energibranchen går ram forbi i disse tider. Varmeværker som primært bruger gas og el som brændsel blev som de første ramt i november og december 2021, men nu ser vi også værker med biobrændsel blive udfordret på varmeprisen.

Vi har også i Støvring måtte sætte prisen op i 2022, senest pr. 1. december. Den udmeldte prisstigning er gældende for december måned. Budgettet og dermed varmeprisen for 2023 vil med baggrund i resultatet for 2022 og markedsforventninger til energipriser i 2023, blive fastsat på bestyrelsesmøde den 14. december og herefter blive meldt ud til forbrugerne.

Ser vi på de aktuelle priser hen over varmeåret 2022, så vil varmeprisen for et standardhus på 130 m<sup>2</sup> blive ca. kr. 20.600,-, altså et stykke fra det, som der bliver skrevet om i pressen.

I august måned var gas- og elpriser på sit højeste og er siden faldet, for igen at stige her i november måned, dog ikke til samme høje niveau. Og ingen kan forudse, hvad gas- og elpriserne bliver i december måned.

Så kan man spørge - hvorfor skal prisen i december måned være så høj, når nu energipriserne er faldet siden august?

Fjernvarmeprisen er reguleret af Varmeforsyningsloven, der sikrer at prisen til forbrugerne på fjernvarme ikke overstiger de faktiske omkostninger til fjernvarmeproduktion. Denne politik er kendt som "hvile-i-sig-selv" princippet, hvor fjernvarmeselskabet ikke må generere hverken underskud eller overskud i det enkelte år. Når omkostningerne bliver for høje, er det nødvendigt at hæve varmeprisen. Til gengæld kan prisen reduceres, hvis regnskabet kommer ud med overskud.

Ligeledes har vi en varslingspligt på 3 måneder, hvilket betød, at vi ikke kunne hæve prisen for november og december 2021, hvor

energipriserne steg eksplosivt. Det bevirkede, at vi i disse 2 måneder i 2021 fik et underskud på ca. 10 mio. grundet stigning i energipriserne. Dette underskud skal overføres til kommende varmeår. Med det overførte underskud samt høje energipriser i det meste af året 2022, bliver vi nødt til at fastholde den høje pris i december måned, for at få dækket underskuddet ind.

### **Varmepris 2023**

Vi forventer ud fra energiprisernes nuværende niveau, at vi fra 1. januar 2023 vil få en betydelig billigere varmepris, end den gældende for december måned 2022. Som tidligere nævnt, vil varmeprisen blive meldt ud medio december for 2023, når budgettet er færdigt.

### **Ny investering - ny elkedel samt ekstra akkumuleringstank**

Vi har netop indgået kontrakt på en ny 10MW elkedel, som installeres til drift efter sommerferien 2023. Elkedlen skal anvende billig overskuds-el, som omsættes til fjernvarme, hvilket efterfølgende akkumuleres i lagertankene. Ligeledes har værket udbudt en akkumuleringstank, som forventes opført i løbet af 2023. Vi forventer at kunne skrive kontrakt på denne primo december måned. Den ekstra akkumuleringstank betyder, at vi kan lagre varme når energipriserne er lavest og gemme varmen i tanken til perioder med højere energipriser. Disse tiltag foretages for at minimere produktionsprisen og derved varmeprisen.

### **Grønne projekter**

For at gøre produktionen mindre afhængig af både gas og el, arbejder bestyrelsen nu og her også på flere grønne projekter.

Der ses på økonomien i at etablere et større solcelleanlæg eller en model for at aftage vindmøllestrøm. El herfra skal i så fald anvendes til værkets eldrevne varmepumpe og kommende elkedel. Kan vi komme i mål med et af disse projekter, vil store dele af produktionen være



mindre afhængig af de aktuelle prisvariationer, som pt. finder sted på alle energiarter.

Ligeledes ses der på økonomien i at udvide varmepumpeanlægget.

Disse projekter har dog en tidshorisont på flere år.

Bestyrelsen Støvring Kraftvarmeværk a.m.b.a.